Управление образования администрации Старооскольского городского округа

Белгородской области

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного   образования

«Центр эколого-биологического образования»

(МБУ ДО «ЦЭБО»)

309518 Белгородская область,                                                        т. (4725) 25-77-17

г. Старый Оскол, ул. 22 Партсъезда, д.7

moudocebo@mail.ru

ПРИКАЗ

От  23    марта      2020 г.                                                     № 55  - ОД

О переходе на обучение с помощью

дистанционных технологий

В целях профилактики распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19), на основании решения педагогического совета от 23 марта 2020 года

протокол  № 4

                                                         приказываю

1. Перевести обучающихся МБУ ДО «ЦЭБО» на дистанционную форму

обучения   с 23 марта 2020 года.

 2.   Педагогам дополнительного образования:

2.1. Обеспечить в полном объеме реализацию дополнительных

общеобразовательных (общеразвивающих) программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий с 23.03.2020 г.

2.2. Руководствоваться действующим расписанием учебных занятий.

2.3. Организовать контактную работу с учащимися исключительно в

электронной информационно-образовательной среде с учетом технических

возможностей.

2.4. Использовать различные образовательные платформы для

дистанционного обучения.

2.5. Обеспечить доведение данного приказа до сведения родителей

(законных представителей) всеми имеющимися средствами связи, включая

родительские чаты.

2.6. Осуществлять координацию взаимодействия с родителями (законными

представителями) учащихся по освоению дополнительных общеобразовательных

(общеразвивающих) программ, электронному обучению, проводить их

информирование.

2.7. Обеспечить ведение учета в системе «Навигатор».

   3. Утвердить Положение о реализации  образовательных программ  с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного

образования  «Центр эколого-биологического образования»
       4 .  Ильиной Е.В., Семенко Ю.Н., заместителям директора:

3.1. Осуществлять методическое сопровождение педагогам дополнительного

образования при реализации дополнительных общеобразовательных программ с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.

3.2. Обеспечить проведение учебных занятий, консультаций в соответствии с

определенными для использования электронными образовательными ресурсами с

учетом технических возможностей.

3.3. Обеспечить ведение учета результатов образовательной деятельности и

контроль за освоением дополнительных образовательных программ.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО «ЦЭБО                                                                   А.В. Лысых

С приказом ознакомлены:

№

п/п

                              Ф.И.О. Подпись

1 Берёзина   Наталия Николаевна
2 Болдырева Оксана Викторовна,
3 Боровенская  Валентина Ивановна
4 Брагина Татьяна Константиновна
5 Дудникова Ольга Владимировна
6 Жирякова   Наталья  Ивановна
7 Карапузова  Светлана  Валериевна
8 Лапина  Наталья  Александровна
9 Маркова Ольга  Сергеевна
10 Медведева  Евгения  Владимировна
11 Носова  Галина  Викторовна
12 Селютина  Екатерина  Петровна
13 Спицына  Надежда  Алексеевна
14 Фаустова  Диана  Дмитриевна
15 Чаплыгина  Татьяна Алексеевна
16 Четова  Юлия Александровныа
17 Шахова  Эльвира Валентиновна
18 Пенкина  Ксения  Александровна
19 Мелихова   Наталья  Викторовна
20 Лоптева  Наталья  Ивановна
21  Репринцев Андрей  Николаевич
22 Ченцов  Василий  Николаевич
23  Целовальникова  Оксана  Александровна
24 Азизов  Вячеслав  Юрьевич